
S íd lo :  Mar i ánsk é nám.  2/2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35/29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/3                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

 

 dle rozdělovníku 

 

 

 Vyřizuje/tel.: 

 Ing. arch. Dana Bimková 

Č. j.: 236 00 4153 

MHMP  890205/2024 Počet listů/příloh: 2/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1333702/2023/STR 30.04.2024 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

INFORMACE 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 

Společnost Letiště Praha, a. s., IČO 28244532, K Letišti 1019/6, 161 00  Praha 6, podala dne 

20.06.2023 k Magistrátu hlavního města Prahy, odboru stavebního řádu, jako stavebnímu úřadu 

příslušnému podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též „stavební zákon“), 

a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 

infrastruktury, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též „liniový zákon“), žádost o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby dopravní infrastruktury uvedené v § 1 odst. 2. písm. d) 

liniového zákona, nazvané 

„APN D2+TWY M1 a M2 a propojení s TWY L, letiště Praha, Ruzyně“ 

(dále též „stavba“) na pozemcích parc. č. 2553/1, 2553/9, 2561/1, 2567/1, 2567/7, 2567/63, 

2567/90, 2567/92, 2567/93, 2567/104, 2567/105, 2567/106, 2567/107, 2567/114, 2567/134, 

2570/1, 2570/4, 2570/15, 2570/17, 2570/18, 2588/1, 2590/1, 2590/2, 2590/13, 2590/14, 

2590/19, 2590/20, 2590/21, 2590/27, 2592, 2593/1, 2593/2, 2594/3, 2594/4, 2594/5, 2594/6, 

2617, 2618, 2619/1, 2621/7, 2622/1, 2627, 2628/1, 2629/1, 2633, 2634/1, 2635, 2638/1, 2638/9, 

2640/1, 2642/1, 2646/1, 2695, 2699/9, 2700/2, 2719, 2724/1, 2729/8, 2729/9, 2729/12, 2729/16, 

2736/6, 2736/7, 2736/8, 2739/1, 2740/1, 2742/1, 2763, 2768/1, 2768/2, 2768/3, 2768/4, 2768/5, 

2768/6, 2768/7, 2773/1, 2773/5, 2778, 2780, 2781/1, 2784/1, 2784/2, 2784/3, 2792/5, 2819/1, 

2819/2, 2819/3, 2819/5, 2820, 2821/5, 2823/3 v katastrálním území Ruzyně, obec Praha. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPOLVMFX* 
*MHMPXPOLVMFX* 



2/ 3                                Č.j. MHMP  890205/2024 

Předmětem záměru je letecká stavba ve smyslu ust. § 36 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním 

letectví, ve znění pozdějších předpisů, která obsahuje pojezdové dráhy a plochy určené 

k pohybům a stáním letadel v areálu Letiště Václava Havla Praha a další stavební objekty 

sloužící k zajištění leteckého provozu. Součástí stavby jsou pojezdové dráhy značené TWY M1, 

M2, K15, K16, odbavovací plocha značená APN D2, neveřejné obslužné komunikace, 

transformační stanice TS 24, nové sítě a zařízení technické infrastruktury a přeložky stávajících 

sítí, železniční a silniční tunel v úseku pod novou letištní plochou, kolektory a kabelovody, 

oplocení a objekty přípravy staveniště. Pro záměr bude řešeno kácení dřevin na pozemku parc. 

č. 2570/1, k. ú. Ruzyně a uložení náhradní výsadby na pozemku parc. č. 2580/22, k. ú. Ruzyně. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

Jedná o stavbu, která je součástí záměru podléhajícího posuzování podle zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí“), předmětné územní řízení je podle ustanovení § 3 

písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí navazujícím řízením. Magistrát 

hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako příslušný správní orgán níže uvádí 

informace podle ustanovení § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 

- kopie žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby je zveřejněna jako příloha této 

informace, 

- záměr podléhá posuzování podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 

- do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na Magistrátu hlavního města 

Prahy, odboru stavebního řádu, Jungmannova č.p. 35/29, Praha 1, a to v pondělí a ve středu 

v době 8.30-12.00 hod. a 13.00-18.00 hod., případně v jiné dny po předchozí domluvě na tel. 

236 004 153 nebo e-mail: dana.bimkova@praha.eu (předchozí domluva je vhodná i pro 

pondělí a středu z důvodů organizace nahlížení). 

- předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je umístění stavby dopravní infrastruktury 

uvedené v § 1 odst. 2 písm. d) liniového zákona, žadatelem nazvané „APN D2+TWY M1 

a M2 a propojení s TWY L, letiště Praha, Ruzyně“, tj. v územně plánovací dokumentaci 

vymezené veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury a staveb s ní souvisejících, 

navržených na výše uvedených pozemcích na území hl. m. Prahy, městské části Praha 6, 

povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva 

a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly, 

- s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí, se lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí, 

v elektronické podobě jsou zveřejněny na následujícím odkazu:  

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP090 (kód záměru MZP090), a to včetně těchto 

dokumentů vydaných Ministerstvem životního prostředí: stanovisko k posouzení vlivů na 

životní prostředí č. j. 68161/ENV/11 ze dne 26.10.2011, závazné stanovisko k ověření 

souladu č. j. MZP/2017/710/120 ze dne 04.08.2017, prodloužení platnosti stanoviska 

č. j. 50446/ENV/16 ze dne 27.01.2017 a č. j. MZP/2024/710/1364 ze dne 29.02.2024. 

Informace o dotčených orgánech - seznam včetně kontaktních adres: 

- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská č.p. 1595/62, 120 00 Praha 2, 

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská č.p. 404/12, 110 00 

Praha 1, 



3/ 3                                Č.j. MHMP  890205/2024 

- Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1 

(odbor bezpečnosti, odbor ochrany prostředí, odbor pozemních komunikací a drah, odbor 

územního rozvoje), 

- Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1, 

- Ministerstvo obrany, Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6, 

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10, 

- Městská část Praha 6, Úřad městské části, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00 Praha 6 

(odbor dopravy a životního prostředí, odbor výstavby - vodoprávní úřad), 

- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, 

Kozí č.p. 748/4, 110 00 Praha 1. 

Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí může 

v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 

30 dnů ode dne zveřejnění této informace na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy, jinak k nim 

nebude přihlédnuto. 

Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud se podáním písemného oznámení přihlásí 

správnímu orgánu, který navazující řízení vede, tj. Magistrátu hl. m. Prahy, odboru stavebního 

řádu, do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace - veřejné vyhlášky. V podání písemného 

oznámení doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí.  

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to i v případě, 

že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

Informace podle § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se doručuje podle § 25 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou vyhláškou, která 

bude vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské 

náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1. 

 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

Příloha: kopie žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

Doručení veřejnou vyhláškou: 

(vyvěšení na úřední desce po dobu 30 dnů a zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 

1. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 30 dnů s účinky doručení, 

Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Na vědomí: 

2. MHMP STR - spis 


		2024-05-02T14:47:15+0200
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




